
   
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.06.2024 № 1629
г. Великие Луки

О проведении капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов, расположенных на территории 
города Великие Луки в 2025 году

В соответствии с пунктом 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации,
пункта 5 статьи 6 Закона Псковской области от 11.12.2013 № 1336-ОЗ «Об организации
проведения  капитального  ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных  домах,
расположенных  на  территории  Псковской  области  в  целях  формирования  фонда
капитального  ремонта,  письма  Регионального  оператора  –  Фонд капитального  ремонта
общего  имущества  в  многоквартирных  домах  Псковской  области  от  16.05.2024
№ ФК/11-1450, руководствуясь статьей 34 Устава, Администрация города Великие Луки
постановляет:

1.  Принять  решение  о  проведении  капитального  ремонта  общего  имущества
многоквартирных  домов  в  2025  году  согласно  краткосрочного  плана  реализации
Региональной программы катального ремонта на 2025 год, утвержденного приказом комитета
по  делам  строительства  и  жилищно-коммунального  хозяйства  Псковской  области  от
12.01.2023  №  2-ОД  в  отношении  многоквартирных  домов,  указанных  в  приложении  к
настоящему постановлению.  

2.  МУ  «Управление  жилищно-коммунального  хозяйства  Администрации  города
Великие Луки»:

-  направить  копию настоящего  постановления  в  адрес  Регионального  оператора  –
Фонд  капитального  ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных  домах  Псковской
области;

    -  уведомить собственников помещений в  многоквартирных домах о принятом
решении,  в  том  числе  с  использованием  Государственной  информационной  системы
жилищно-коммунального хозяйства.

3.  Отделу  по  связям  с  общественностью  и  информационному  обеспечению
Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в газете
«Великолукская  правда»  и  разместить  в  сети  интернет  на  официальном  сайте
муниципального образования «Город Великие Луки» www.vluki.reg60.ru.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого
заместителя Главы Администрации города Великие Луки по инфраструктуре.

Глава Администрации города                           подпись                           А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами

КОПИЯ



Администрации города      Н.В. Ильина
Приложение 

к постановлению Администрации города Великие
от 14.06.2024 № 1629

Многоквартирные дома по проведению капитального ремонта общего
имущества  в 2025 году

№ 

п/п

Адрес многоквартирного дома Наименование элемента

1 наб. А. Матросова, д. 6/1 - капитальный ремонт фасада.

2 ул. Вокзальная, д. 19 - капитальный ремонт фасада.

3 пр-кт Гагарина, д. 4 - капитальный ремонт крыши.

4 пр-кт Гагарина, д. 11 - капитальный ремонт фасада.

5 пр-кт Гагарина, д. 69 - капитальный ремонт крыши.

6 ул. Гастелло, д. 13 - капитальный ремонт крыши.

7 ул. Герцена, д. 5/23 - капитальный ремонт фасада;
- капитальный ремонт системы холодного 
водоснабжения;
- капитальный ремонт системы водоотведения.

8 ул. Дьяконова, д. 13 - капитальный ремонт крыши.

9 ул. К. Зверева, д. 32 - капитальный ремонт крыши.

10 ул. К. Либкнехта, д. 22 - капитальный ремонт фасада.

11 ул. К. Либкнехта, д. 24 - капитальный ремонт фасада.

12 пр-кт Ленина, д. 26/12 - капитальный ремонт крыши.

13 пр-кт Ленина, д. 28 - капитальный ремонт крыши;
- капитальный ремонт фасада.

14 ул. Нелидовская, д. 1 - капитальный ремонт крыши.

15 ул. Новоселенинская, д. 8 - капитальный ремонт фасада.

16 ул. Новоселенинская, д. 30/1 - капитальный ремонт крыши;
- капитальный ремонт фасада.

17 пр-кт Октябрьский, д. 36/8 - капитальный ремонт крыши.

18 пр-кт Октябрьский, д. 40/7 - капитальный ремонт крыши.

19 ул. Ставского, д. 73А - капитальный ремонт фасада.

20 ул. Северная, д. 18 - капитальный ремонт крыши.

21 ул. Энгельса, д. 4 - капитальный ремонт крыши.

22 ул. Ботвина, д. 1 - замена лифтового оборудования.

23 ул. Ботвина, д. 9, корп. 1 - замена лифтового оборудования.


